1МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЛАСТОЧКА» СТ. ХОРОШЕВСКОЙ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
 № 21-о

от 15.05.2023 г.

О комплектовании МБДОУ д/с «Ласточка»
 ст. Хорошевской на 2023-2024 учебный год
На основании приказа  отдела образования от 03.05.2023г. № 225 «О комплектовании муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района на 2023-2024 учебный год»,  в целях упорядочения комплектования дошкольной группы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести с 01.06.2023 года комплектование МБДОУ д/с «Ласточка» ст. Хорошевской на 2023-2024 учебный год в соответствии с утвержденным Положением о порядке комплектования группы в МБДОУ д/с «Ласточка» ст. Хорошевской, Утвердить количество и соотношение возрастных групп муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на 2023-2024 учебный год, приложение №1.
2.  Ознакомиться  с  графиком комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района на 2023-2024 учебный год, приложение №2.

3. Ознакомить родителей с места приёма граждан специалистами отдела образования Администрации Цимлянского района, приложение№3.
4.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ д/с «Ласточка» ст. Хорошевской.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Ласточка»     ___________   Е.В. Алексеенко
Приложение №1

Общее количество групп
на 2023-2024 учебный год
	№ п/п
	Наименование ДОО
	Количество групп

их направленность на 2021-2022 учебный год

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ласточка»

ст. Хорошевской

	1 разновозрастная общеразвивающая

                                                                                                                 Приложение № 2
График

выдачи направлений в ДОО

	№п/п
	Наименование ДОО
	Дата получения направления

	1
	МБДОУ д/с  «Ласточка» ст. Хорошевской
	7.06. 2023г.

Приложение № 3

Информация
О местах приёма граждан специалистами отдела образования Администрации Цимлянского района на время комплектования
2023-2024 года

	Наименование
муниципального образования
	Адрес
	Телефон специалиста
	Ф.И.О.

специалиста/должность
	№ кабинета/ время приема

	Отдел образования

Администрации Цимлянского района

	г. Цимлянск,

ул. Ленина, 24

	8(86391)

2-23-29

8(86391)

5-12-55
	Подгайная Христина Витальевна, ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района
Колесник Екатерина Евгеньевна, техник ресурсного центра РМК

	 №16 ежедневно

с 8.00 – 17.00

пятница

с 8.00-16.00

Перерыв с 12.00 до 12.48

№15а

ежедневно
с 8.00 – 17.00

пятница
с 8.00-16.00

Перерыв с 12.00 до 12.48